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V rámci ateliérového zadání jsme řešili rozvojovou plochu ve čtvrti Barrandov v Praze. Součástí
řešení bylo urbanistické rozvržení území. Mou koncepcí urbanistického řešení je propojení tří
přítomných budov – střední školy, domu s pečovatelskou službou a sociálního bydlení v podobě
ubytování středoškolských studentů. Střední školu uvažuji jako zdravotní se zaměřením na
pečovatelské služby, je tak možné propojit studium s praxí přímo v daném území. V rámci svého
zadání jsem řešila budovu internátu.

Parcela pro sociální bydlení dle navrženého urbanistického řešení sousedí na západě a
na severu s hlavními komunikacemi, na východě s vedlejší obslužnou komunikací a na jihu
s bytovým domem. Objekt pro ubytování je navržen pro kapacitu 200 studentů v pokojích po
dvou, čítá tedy 100 pokojů. Mimo samotné budovy je na pozemku navržen zpevněný prostor s
posezením před prodejní plochou, přiléhá k hlavní ulici. Šest parkovacích stání pro návštěvy se
nachází u hlavního vstupu do objektu, z boku vede k vázaným parkovacím stáním příjezdová
komunikace. Za budovou je zpevněný plac sloužící primárně pro volnočasové aktivity studentů.

Nosnou myšlenkou stavby je vytvořit rodinné prostředí pro studenty střední školy. Ubytová-
ní je s ohledem na přítomnost vychovatelek rozčleněno do sekcí, na každém patře se nachází
sekce dvě. Každá z nich umožňuje vznik rodinného prostředí, mimo jiné díky společenskému
prostoru. Ten má potenciál stát se centrem dění prostřednictvím otevřené návaznosti na komu-
nikaci vedoucí k pokojům. Do místnosti s kuchyňkou a obýváčkem přivádí světlo prosklená stě-
na se sedacím parapetem. Pokoje jsou navrženy pro dva studenty, každý má vlastní hygienické
zázemí.

Koncepce propojení fungování budov ovlivnila i vnitřní dispozice přízemí, kdy jsem do návrhu
zahrnula možnost stravování studentů v jídelně přilehlé střední školy a ve vlastní budově inter-
nátu proto jídelna umístěna není. Nachází se zde společenské prostory, konkrétně studovna a
společenská místnost, orientované na opačnou stranu od hlavní ulice. Prosvětlené jsou skleně-
nou stěnou se sedacím parapetem. Interiér je jimi propojen s děním v zadní části pozemku, kde
se nachází zpevněný plac se schody zvýšenými pro sezení. Obvodové zdi bez členění oriento-
vané do zadního dvora mohou sloužit jako legální plochy pro výtvarné vybití studentů.

Úpravy studie pro projektovou dokumentaci

Z důvodu požární bezpečnosti byla do objektu přidána dvě požární schodiště umožňující bez-
pečný únik ubytovaných osob. Přidání požárních schodišť mělo za následek rozsáhlou změnu
dispozice v přízemí, která vedla k ujasnění podoby přízemí a dala mu racionálnější formu. Ve
vyšších podlažích došlo ke zúžení společenského prostoru o 14,5 m2 v každém z křídel.

Změna byla v rámci ujasňování podoby budovy při zpracovávání projektové dokumentace
provedena i na fasádě, která byla ve fázi studie nedotažená. Zvolený materiál pro obklad fasády
a nové rozvržení oken vedlo k osvěžení vzhledu budovy.

5 m

5 m
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vstup do objektu je orientován na sever k hlavní dopravní komunikaci. Vstup do obchodu je ze zpevněné
plochy na západní straně objektu. Příjezd ke krytým parkovacím stáním je po příjezdové komunikaci na
východní straně objektu.

Ubytovací jednotky jsou situovány ve 2.NP až 6.NP po celé délce jižní a severní fasády. Na jižní
fasádě je modul narušen společenskou místností a požárním schodištěm. Zázemí objektu a hromadné
společenské místnosti jsou umístěny v 1.NP objektu.

Konstrukční systém je kombinovaný. Příčný nosný stěnový systém a obvodové stěny jsou železobe-
tonové. Obvodové stěny na východní a západní straně objektu jsou v přízemí nahrazeny sloupy a prův-
laky. Pro založení stavby byly zvoleny vyztužené betonové základové pasy.

Konstrukční výšky 1.NP je 3,4 metru, 2.NP až 6.NP má konstrukční výšku 3,05 m.

Údaje o dodržení technických požadavků:
Stavba splňuje technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb. a požadavky na bez-

bariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Navrhované kapacity stavby:
Celková užitná plocha všech podlaží: 4573 m2

Obestavěný prostor: 5300,88 m3

Zastavěná plocha: 883,48 m2

Nadmořská výška: 330,5 m n.m.

A.5 Výčet stavebních objektů

S.O.01 Hrubé terénní úpravy
S.O.02 Domov mládeže
S.O.03 Přípojka elektriky
S.O.04 Přípojka vodovodu
S.O.05 Přípojka teplovodu
S.O.06 Přípojka kanalizace
S.O.07 Dopravní komunikace
S.O.08 Zpevněné plochy
S.O.09 Čisté terénní úpravy, zeleň

A.1 Identifikace stavby

Název stavby: Domov mládeže
Místo objektu: Praha, k.ú. Hlubočepy, Barrandov
Účel objektu: domov mládeže – ubytování středoškolských studentů
Charakter stavby: novostavba
Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Ateliér: ateliér Lampa
Vypracovala: Kateřina Kurešová
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Radek Lampa

Konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Marek Novotný, PhD.
Konzultant stavebně-konstrukční části: Ing. Milostav Smutek, PhD.
Konzultant realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, PhD.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.
Konzultant techniky prostředí staveb: Ing. Jan Míka
Konzultant interiérové části: doc. Ing. arch. Radek Lampa

datum zpracování: akademický rok 2018/2019

A.2 Seznam vstupních podkladů

Primárním vstupním podkladem je studie k bakalářské práci vypracována dle zadání v letním semes-
tru 2017/18 v atelieru Lampa. Na území dále nebyly provedeny žádné specializované cílené průzkumy.
Pro návrh byly použity podklady z katastrální mapy, ortofotomapy, data IG průzkumů poskytnuté Českou
geologickou službou a Pražské stavební předpisy.

A.3 Údaje o území

Objekt zpracovávaný v rámci bakalářské práce navazuje na urbanistické řešení navržené při zpracov-
ávání studie v rámci letního semestru 2017/2018. Území je v současné době nezastavěné, dle územního
plánu určené pro bydlení a občanskou vybavenost. V rámci navrženého urbanistického plánu se zde
počítá se střední školou, pečovatelským domem, sportovní stavbou (hokejovou tréninkovou halou) a
bytovými domy. Každý student dle podkladů od vedoucích práce zpracoval vlastní návrh urbanistického
řešení a dále pokračoval na návrhu samostatně vybraného objektu.

Území pro stavbu domova mládeže se nachází na severozápadní straně nezastavěného řešeného
území a přiléhá k ulici Štěpařská. Terén je mírně svažitý k severozápadu, pokrytý náletovou zelení.

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím a dodržuje obecné požadavky na využití území dle
územního plánu. Nenachází se v žádném stupni ochrany a splňuje obecné technické požadavky na vy-
užití území dle vyhlášky 269/2009 Sb.

V blízkosti zastavovaného území se nachází inženýrské sítě, které budou na řešené území přivedeny
a objekt na ně bude napojen. Konkrétně se jedná o vodovod, splaškovou kanalizaci, teplovod a eletrické
sítě.

Dopravní dostupnost je ze stávající silnice v ulici Štěpařská, ze které vede k území odbočka k již
postavenému bytovému domu. Prozatím bezejmenná ulice má být dle návrhu prodloužena do celého
nezastavěného území a má zajistit obsluhu všech navrhovaných objektů včetně dopravy v klidu.

A.4 Údaje o stavbě

Základní charakteristika stavby:
Zpracovávaným objektem je novostavba v nově navrhované zástavbě řešeného nezastavěného

území. Jedná se o domov mládeže, tedy objekt sloužící pro ubytování středoškolských studentů. V
přízemí je část vyčleněna samostatně pronajímatelné obchodní ploše a krytým parkovacím stáním pro
pět osobních automobilů. Objekt má 6 nadzemních podlaží, nedisponuje podlažím podzemním. Hlavní

[…]

mohou stavební práce probíhat pouze bude-li udělena výjimka.

Ochrana pozemních komunikací
Pro zamezení znečištění pozemních komunikací bude vozidlo před výjezdem ze staveniště očištěno

mechanicky či tlakovou vodou. Odpadní voda bude odvedena do stavební jímky. Vjezd a výjezd bude
pod neustálým dozorem. Bude zajištěno dostatečné čištění okolních komunikací v době, kdy se po nich
budou pohybovat stavební přístroje.

Ochrana kanalizace
Vzjed a výjezd ze stavby bude situován tak, aby při vjezdu či výjezdu vozidla na staveniště nedošlo

k poškození kanalizační přípojky. Odpadní voda nesmí být odvedena do veřejné kanalizace. Do kanali-
zace nesmí být vpouštěn chemický odpad pro kanalizační síť nevhodný.

Hospodaření s odpady
Pro uložení odpadního materiálu slouží kontejner uložený v jižní části pozemku, ten musí být pravidel-

ně vyvážen na skládku nebo do sběrného dvoru. Nebezpečný odpad bude odvezen na příslušné místo.
Odpadní beton bude odvezen zpět do betonárny.

h) Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a naříze-
ním vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Pracovníci pohybující se na staveništi musí být poučeni
o BOZP. Všichni pracovníci musí být vybaveni pracovním oděvem a ochrannými pomůckami dle jejich
činnosti (helma, reflexní vesta, rukavice, brýle, rouška). Práce na staveništi musí být koordinována po-
věřeným pracovníkem. Dopravní prostředky a stroje nesmí ohrozit bezpečnost a zdraví pracovníků. Při
současné strojní i ruční práci bude zajištěn dostatečný odstup. Konkrétní požadavky budou stanoveny
koordinátorem pro bezpečnost práce.

Okolo staveniště je navrženo neprůhledné oplocení do výšky 2 metrů. Oplocení slouží pro zamezení
vstupu nepovolaných osob. V prostoru staveniště budou vyznačeny trasy technických rozvodů dle pro-
jektové dokumentace. Vstup a výstup na staveniště je řádně označen a podléhá trvalému dozoru.

K ochraně proti pádu z výšky větší než 1,5 metru bude zřízeno zábradlí. Toto zábradlí bude umístě-
no na hraně výkopů, lešení či stropní desky. Při betonáži bude zábradlí součástí bednění. Nesmí dojít
k zatížení okrajů výkopu ve vzdálenosti 0,5 metru od jeho hrany. Vstup a výstup do výkopů je zajištěn
prostřednictvím žebříků s protiskluzovým opatřením.

V případě nepříznivých povětrnostních podmínek musí být práce přerušeny. Za nepříznivé povětrnost-
ní podmínky se považuje silný déšť či vítr, bouřka, sněžení, nízká dohledová vzdálenost a mráz.

Betonářské, bednící a odbedňovací práce musí provádět dostatečně kvalifikovaní pracovníci. Svařo-
vání výztuže nesmí být prováděno za mokra, musí ho provádět odborně kvalifikovaní pracovníci.

Materiály budou skladovány dle doporučení dodavatele, nesmí dojít k jejch poškození a musí být
vytvořen dostatečný prostor pro manipulaci. K přemisťování břemene slouží věžový jeřáb, břemeno musí
být řádně upevněno a zavěšeno.
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D.6.1. Technická zpráva

D.6.1.1. Charakteristika řešeného prostoru

Prostorem řešeným pro zadání interiér je studentský obýváček nacházející se v každé obytné sek-
ci/křídle. Na jižní fasádě jsou z modulového poskládání pokojů vynechané dva pokoje a místo nich je
umístěno požární schodiště a společenský prostor propojený s chodbou. Ve společenském prostoru se
odehrává život skupiny studentů spolubydlících v jedné sekci. Je zde prostor pro trávení volného času,
psaní úkolů i společné stravování. Právě pro ohřívání a konzumaci jídla je v obýváčku umístěna i ku-
chyňka se základním vybavením. Kuchyň neslouží pro vaření složitých pokrmů.

Předmětem řešení interiéru byla právě malá kuchyně. Jelikož se jedná o místo pro setkávání, měla
by tato kuchyně disponovat dostatkem nádobí alespoň pro 20 studentů, kteří budou v ubytovacím křídle
spolu bydlet. Navrženy proto jsou rozsáhlé úložné prostory pro nádobí. Nechybí ani prostor pro uložení
trvanlivých potravin či základní vybavení pro přípravu snadných pokrmů. Mezi spotřebiče jsem zařadila
lednici, vestavěnou mikrovlnou troubu, myčku a rychlovarnou konvici.

Ve zbytku obývací místnosti se nachází stoly a sedací lavice, u stěny jsou stoly zavěšené a je možné
je v případě potřeby sklopit a snížit tak jejich prostorovou náročnost. Oknu se sníženým parapetem je
předsazen sedací konvektor sloužící jako sedací parapet u okna.

D.6.1.2. Materiálové řešení prostoru

Navržená kuchyně je po stranách orámovaná vysokými skříněmi. V té umístěné blíže k chodbě se
nachází vestavěná mikrovlnná trouba a úložné prostory, v té vzdálenější je vestavěná lednice a úložné
prostory. Další čtyři spodní skříňky a čtyři závěsné skříňky se nachází mezi nimi.

Na povrch dvířek byla zvolena imitace dřeva, která by měla ladit s nábytkem nacházejícím se ve
zbylé části obýváčku. Ten má být v barvě světlého dřeva. Kuchyňská deska je zároveň použita jak na
skříňky, tak na obložení stěny za kuchyňskou linkou.

Vyznačení umístění řešené kuchyně v půdorysu:
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