Vypracoval: Kateřina Kurešová
Vedoucí bakalářské práce: Radek Lampa
Název bakalářské práce: Domov mládeže Barrandov
Atelier: Lampa

Hodnocení:

Rozsah předložené bakalářské práce splňuje požadavky plynoucí ze zadání.
Práce je provedena pečlivě, student prokázal, že rozumí odborným a technickým požadavkům na stavbu.
V práci je několik nedostatků. Zároveň kladně hodnotím přepracování fasád. Chybným posouzením CHUC ve studii bylo nutné v projektu přidat další dvě schodiště, což se jeví značně neekonomicky.

Nejsou základy předimenzované?

Jak je řešena kročejová neprůzvučnost u schodišť?

Proč jsou příčky mezi pokoji a chodbou žb?

Proč nejsou v koupelnách pokojů sprcha, wc mísa a umyvadlo?

Proč jsou okna výklopná ven, jak se budou mýt?

Doporučená známka:

Doporučuji hodnocení C.

doc. Ing. arch. Radek Lampa

S pozdravem
V Praze 9.6.2019